STUFE1

STUFE 2

Wertakademie-Kalender 2018

Wertseminare

Grundausbildung zum Lean Experten

Shopfloor Management

Problemlésung mit A3-Report

Lean Development
(fakultativ)

STUFE 3

Weiterbildung zum Senior Lean Manager

STUFE 4

CAS* Lean Management fiir technische
Fach- und Fiihrungskréafte

STUFE1
STUFE 2
STUFE 3
STUFE 4

Lean Experte

Lean Manager

Senior Lean Manager
Certified Senior Lean Manager

LeanLive Fachveranstaltungen

LeanLive @ Zehnder Group International AG,
Granichen

LeanLive @ Maschinenfabrik Rieter AG,
Winterthur

LeanLive @ Alpiq InTec Schweiz AG,
Basel

LeanLive @ Elektro-Material AG,
Heiden

* Certificate of Advanced Studies

Q wertfabrik
prozesse klug getaktet

Datum

20.-23.03.18
11.-14.09.18

25.04.18
22.10.18

26.04.18

23.10.18

28.-29.05.18

13.-16.11.18

Start: 25.10.18
Dauer: 5 Monate

Datum

15.03.18

14.06.18

06.09.18

22.11.18

Ort

Hotel Banana City, Winterthur

Kistler Instrumente AG,
Winterthur
GDELS-Mowag GmbH,
Kreuzlingen

Banana City, Winterthur
GDELS-Mowag GmbH,
Kreuzlingen

Hotel Banana City, Winterthur

Hotel Banana City, Winterthur

ZHAW School of Engineering

Fokus

Entwicklung einer Lean Kultur
im Unternehmen

Mehr Wertschépfung dank
schlanken Logistikprozessen

Mit Digitalisierung und
schlanken Prozessen zu mehr
Effizienz im Bau

Logistik in Perfektion im
Grosshandel

Preis

CHF 2°580.-

CHF  890.-

CHF 890.-

CHF 1°780.-

CHF 2°580.—

CHF 6’800.—

Preis

CHF 75.—

CHF 75.—

CHF 75.—

CHF 75.-

Wertfabrik AG, Birchstrasse 2, CH-8472 Seuzach, T +4152 3355500, F +41 52 3355509
info@wertfabrik.ch, www.wertfabrik.ch, www.wertblog.ch



