Wertakademie-Kalender 2018

	Wertseminare	Datum	Ort	Preis
STUFE 1	Grundausbildung zum Lean Experten	20. –23.03.18 11. – 14.09.18	Hotel Banana City, Winterthur	CHF 2'580
STUFE 2	Shopfloor Management	25.04.18 22.10.18	Kistler Instrumente AG, Winterthur GDELS-Mowag GmbH, Kreuzlingen	CHF 890
	Problemlösung mit A3-Report	26.04.18 23.10.18	Banana City, Winterthur GDELS-Mowag GmbH, Kreuzlingen	CHF 890
	Lean Development (fakultativ)	2829.05.18	Hotel Banana City, Winterthur	CHF 1'780
STUFE 3	Weiterbildung zum Senior Lean Manager	1316.11.18	Hotel Banana City, Winterthur	CHF 2'580
STUFE 4	CAS* Lean Management für technische Fach- und Führungskräfte	Start: 25.10.18 Dauer: 5 Monate	ZHAW School of Engineering	CHF 6'800

STUFE 1 Lean Experte
STUFE 2 Lean Manager

STUFE 3 Senior Lean Manager

STUFE 4 Certified Senior Lean Manager

LeanLive Fachveranstaltungen	Datum	Fokus	Preis
LeanLive @ Zehnder Group International AG, Gränichen	15.03.18	Entwicklung einer Lean Kultur im Unternehmen	CHF 75
LeanLive @ Maschinenfabrik Rieter AG, Winterthur	14.06.18	Mehr Wertschöpfung dank schlanken Logistikprozessen	CHF 75
LeanLive @ Alpiq InTec Schweiz AG, Basel	06.09.18	Mit Digitalisierung und schlanken Prozessen zu mehr Effizienz im Bau	CHF 75
LeanLive @ Elektro-Material AG, Heiden	22.11.18	Logistik in Perfektion im Grosshandel	CHF 75

^{*} Certificate of Advanced Studies

